vacuitate exuperat tps in quo e signu hinc e. Si aut oio nlla sit corp  
media qd significat. ut. si nlla corpa est in vacuo i hinc ad hoc analog  
tibi hinc p; vacuu qd p; plenu. A potu car qd tñ hinc p vacuu in tpe l  
et habita est end qd p; plenu tñ hinc in tpe l. s; m calu hinc a tñ hinc p; et  
id ad est plenu et id ad est vacuu. h; hoc e tpe e co qd hinc est p; plenu  
m ad vacuu. et alia motu ad n; qd tñ hinc e sup;. Sed dicit aliqd  
sca demm ad fidat: sup positioe ipse et no nate. qd nlla e corp qd  
subtilis igne. et deo leg dicit. motu hinc in vacuo in tpe p; qd motu  
q; m igne sit / no hinc ut accipi corp qd hinc in n; qd hinc in calu hinc  
ca vacuo. Et si ponat: qd aliqd corp tato subtilis igne hinc ut e adit in  
puitate tps motu p vacuu sicut tps quo e motu p igne. et p; pla  
et tps. h; si puto falso et pug. no e motu hinc illud ad accidit e sicut et  
ipse. hinc dai p; qd ignis ut aer h; subtilitate sit subtilis m istud  
qd dicitur in istud no accidit corp qd hinc. h; hinc leg hinc dicitur  
m istud / si linea lignea aut tñ hinc no p; dicitur in istud. et qd hinc  
ipsa demm ad ducta n; ut: qd hinc de p; motu. Ad hoc ede e qd m vita  
ta h; n; no p; demm ad corp qd subtilis igne ut pbat qd hinc m hinc hinc  
accipi p; subtilis. Et deo leg h; p; m corp p hinc p; ad ito h; p; qd. h;  
si qd corp hinc m subtilitate accipit m hinc e possibile. Co aut mo  
quo falso et pug. p; motu hinc / accidit hinc et ipse qd h; qd hinc est m  
vno et eode tpe motu e p vacuu et p plenu. et illo no demm.  
ductu qd hinc p; motu. et ta am. qd hinc sepe tñ hinc demm ad hinc ad  
manifestu e igne qd hinc fuit aliqd tps. hinc dicitur hinc utitur.  
m quo vacuu ad hinc fert: accidit hoc ipse. In calu em am  
p; et: et qd plenu est hinc aliqd et vacuu. h; et em aliqd  
analogon corp; alter; ad alter; ut tps ad tps. Sed hinc: qd  
est dicitur p; hinc am hinc est: qd motu quide ad motu oio p; motu.  
et: m sepe em est: tps aut oio ad tps est hinc utitur. h;  
vacuu aut ad plenu no est. Sedm quide qd dicit p; qd  
ferit: hinc qd hinc. h; hinc dicit qd manifestu est ex dicit qd hinc  
aliqd tps in quo mouet: aliqd p vacuu hinc hinc accidit ipse. h; qd hinc  
p; et: aliqd in eode tpe aut calu hinc p; plenu et p vacuu. qd h; qd hinc  
ut accipi aliqd corp; analogon hinc qd p; motu hinc alter; ad alter; hinc  
tps ad tps. h; hinc in toto capite et sumat dicit h; est ca qd hinc est e  
q; hinc hinc igne hinc qd accidit qd oio motu ad hinc motu et p; motu.  
eo qd oio motu e m tpe vacuu aut loquor: h; qd ad tps est p; motu.  
q; utitur hinc est: et deo hinc vacuu ut ad plenu nlla est p; motu.

1 p vacuu

deo no pt motu ee in vacuo Et deo qd gignit i que mētra q dca st  
 si gbtānoāz dāne cor mediog p q est motu aut pt ee si qm et si no  
**S**dm aut hor q ferut currellētra hor st. **S**u in roy nā:  
 no idēq emi maiorē rēlatioēz hntia aut qmūm aut leui?  
 tātū si alia sūt se hnt) figuris etiā ferēta p cāle spāru  
 finitū: et si roēz quā magnitudinē hnt aduūā n gne et  
 p vacuū: si iquāle est / p quā em cam fert velonā In ple  
 nūb qdē em ex nōntate velonā em ex fortitudinē maig:  
 aut em figut a diuidit: aut rēlatioē quā hq ad fert / aut  
 pfectū: eque velonā q oia est: si iquāle est: **S**ta ē qd hq  
 mpt in qua p. ondit: vacuū nō ee sepātū ex velonate et tarditate nō  
 tā ex pta mobil / q dōndo ex rēlatioē quā hnt aduūā ea q ferūt. v mo  
 uēt: q vdeq q aris paibz ea q mouēt: hnt maiorē motū p alie dō  
 duoz rōz / aut p atāz sūt: **Q**uedā em hnt maiorē motū at ad dō  
 dōndū p maiorē gūitate l leuitate: **Q**uedā aut rōz ferūt p figurā  
 q st rētorā aut nōntiorā aliis lyabetibz l latū: **S**i q alia oia se  
 habeat sūt in figuris et eqūitate spāru p q ferūt: tūc mouebūt:  
 etiā l tardis si rōdm pportioē quā hnt magnitudinē motū aduūā  
 m gūitate est leuitate: q si vacuū est q finalē istū pportioē in motū  
 q ē p vacuū sū q gūig atqz hntat p vni dōndō et mna gūe  
 tardis: si hor ē iquāle. p p quā em cam nauā gūe atqz mouēt: p  
 vacuū q mna gūe: **C**ausa em qre maig gūe atqz mouēt p plenu  
 q mna gūe iueit: ex nōntate quā gūig velonā diuidit mediū q  
 mna gūe. **D**istū em est q aut hnt diuidit: mediū / aut pō mouēt  
 q est gūitas sine moueat: nā hnt sine volere sūt pūm: si i vacuo  
 nō dōndū: q eqūit mouēt: m qo gūe et leuiglet arūū et hebed: qd  
 pō q p: q nō ē nōntū pone vacuū ex pte mobil est. **L**e iquāle:  
**E**i vacuū ponēt: ex pte mobil / tūc scēat q mobilē gūe et leue  
 eūū mouēt p vacuū: si hor ē fin. q scēla p: q i vacuo ē d dōndū:  
**Q**d qdē q si vacuū sit rāndat hnt q p qd pbat es vacuū: est  
 manifestū ex distū. **S**i qdē q opmāt vacuū ee (si qdē aut flonū  
 motū distreū si se i hor aut idē est ei qd ē dōndū locū ee aliqd  
 sepātū: si hor q sit iquāle ee / dōndū est pō: **A**ur p. ondit q si sit  
 vacuū hnt qūū arūū et dōndū qd qd pbat dūctes vacuū ee. ma  
 gūifestū ē ex distū q arūū dōndū nō ee motū si vacuū sit: nō illi pōt  
 motū / vacuū sepātū a corūbz pōfuerit **O**pmāt: em qdā pōtū  
 sūt p rāndat et dōndū et leuig pō vacuū ee / si vē p nāz et motū

24

fit motus si loci. et dicitur ipsum dispositum esse si se esse corpus. et hoc est ibidem  
dicitur et si dicitur quod longum est spatium secundum se si si quod si sit ipse in se  
**E**t sic autem quod sit motus videtur. <sup>videtur et dicitur esse motus si</sup>  
motus domini vacui sit. ut vacui. Dicitur enim in aqua si ponatur  
aliquis cubus: distabit tanta aqua quanta est cubus: sic aqua est in aere:  
si sensum manifestum est. et sic si in corpore hinc hinc manifestum  
ad quod est apertum natum mutat nam est: in coeat hinc hinc: aut  
deorsum si si deorsum est motus sicut est fire: aut sursum si si ignis:  
aut in utraque aut per aqua aliquid sit videtur. In vacuo autem  
quod hoc ipse est: nullum enim corpus est: si per vacuum esse spa-  
cium in fire videtur: quod quod eat per in vacuo: tamen si aqua non cadet  
liquens cubo in aere: si omnia tribuntur per ipsum. <sup>quod est motus si</sup>  
est in quo per quod vacuum non est ex parte vacuum in se quod dicitur. Et  
hoc quod per. <sup>quod est motus si</sup> est. Cuius vacuum per se quod dicitur ibidem  
sonat quod tamen tamen at non est: quod vacuum non est. non est ipse tamen  
vacuum sonat ibidem quod ab eis. <sup>quod est motus si</sup>  
Aere enim vacuum dicitur: illud quod est per se  
quod dicitur in corpore plano quod est aqua ponatur: quibus siue aliud corpus  
cubicum hoc est ad unum per se quod dicitur hinc est in illis siue corpus aliquid fire: oportet  
quod cubo intrate aqua: cadat aqua ad tanta quanta est aqua: et cubus. Et hoc  
ideo fit quod aqua non tribuit in cubo: si potius expellit aqua a loco in quo  
cubus intravit: et sic aqua cadit in alio loco autem si per se ut quod  
aig effundit in loco minoris quod per se: tamen non sunt cubo nullum in aqua  
Eodem autem modo cadit aere quod cubus ponit in aere: si non sentit: quod aere  
est in se: si enim cubo nullum in aliquid corpus si per se: tamen  
est ipsum hinc hinc in alio loco in quo apertum natum est: et non hinc  
mutat: in coeat per se quod dicitur. Dicitur autem quod mutat in loco sibi de-  
bitum esse nam si per se deorsum: et ipsum sursum: ut aqua descendit in  
aere: et ascendit in fire: et aqua: et ad hanc loca mutat: et hinc si per  
spatium quod est cubus: hoc quod coeat per se quod dicitur: tamen aut sursum sit  
ignis: aut deorsum ut terra: aut in utrumque sicut aere: et aqua: quod quod  
et quod aliquid quod sit in ipso: et hinc per se illud quod ipse: <sup>quod est motus si</sup>  
vacuo ipse se et hinc hinc: et hinc hinc: quod vacuum non dicitur: et non dicitur  
motus: <sup>quod est motus si</sup> quod ipsum nullum est corpus natum: quod aut sursum ut ipsum  
dicitur: ut fire: nec in utrumque: ut aqua: et aere: et hinc hinc: quod manifestum  
non hinc loca dicitur in quo ad nos. Et quod nullum est longum natum: illud est nullum  
est motus natum: quod manifestum est quod cubo intrate in loco vacuum non cadit

corpore: aut alia. Si est eade linea q' una nro corpore sit corpore  
 a et corpore b et si eade sit corpore quoy una e nro corpore: q' corpore a  
 et corpore b sit una nro corpore. Si aut sit diuse diametri corpore sit  
 nro corpore corpore b. linea pr si hoc e pole. Si illa aut linea e exed  
 nro corpore a punto h qd e ady nro corpore: e ady nro corpore q' a punto linee dy  
 nro corpore illa sit diametri latitudis e q' sup linea pr q' e diamet corpore  
 tunc facit et se duos angulos nob: q' angul p h d e nro corpore et ite  
 eld et nro corpore: illi duo anguli sit eade: et et nro corpore sup nro corpore: e  
 nro corpore p e eade totu qd e h nro corpore. Tunc aut linea h e aut a f e linea dy  
 nro corpore non angul nro corpore: et ead linea p h exet ad aade ad nro corpore angul  
 facit nro corpore. si linea p h ponat ead semidiamet corpore: q'  
 duo angul p h d et h d ead linea dy g f eade sit nro corpore: q' linea p h et  
 linea p h f in punto h directa gante sit et linea nro corpore sicut dicit  
 p h q' ead nro corpore aut nro corpore q' ead falsissia sit. q' ipse est  
 diamet corpore latitudis et p f dicit duos aut plurim corpore in  
 eade loco existu ead diuse et corpore ead diuse. Tunc aut q' gredit hoc  
 de corpore mathe et no de phisic qd nro corpore est nro corpore phisic sicut  
 mag' nro corpore lora q' mathe nro corpore. Quoy error quia: et hoc q' corpore  
 phisic sit nro corpore nales hnt diuse lora corpore nro corpore in ipse qd  
 ead q' de mathe. q' nro corpore corpore sit ead de phisic. Nro corpore aut  
 ill q' nro corpore p f uat sua demotio: de logico nro corpore q' est corpore phisic.  
 Ita verit' ali nro corpore hnt erro: aue et dicit. Et corpore d' duple  
 nro corpore: a corpore et a corpore. Corpore aut dicit a corpore e  
 gnotu: et hnt nro corpore alio corpore no sit ead in eade loco. Et corpore dicit  
 a corpore e spuale corpore: et illud nro corpore alio sit ead in eade loco: sed  
 factus est: q' demotio ead sit ead: sup corpore et no sup  
 corpore: si q' demotio q' corpore hnt sola corpore no sit ead nro corpore  
 alio in eade loco: hnt demotio eoy ad michi vbi est. Itca nro corpore  
 est aue spuale sicut mathe nro corpore: si duo corpore mathe nro corpore: no pnt ead  
 in eade loco: q' nro corpore alia duo pnt ead in eade loco. Tunc ead qd q'  
 dicit q' iuguetra dicit teneat de centu corpore et no de ead. et ideo  
 dicit q' mathe nro corpore dicitur: si ead nro corpore nro corpore corporeales.  
 phisic aut dicitur: p nro corpore ead et sit no fact' q' duo corpore phisic  
 ead: unu corpore: si duo mathe ra. q' forme corpore p h: dicitur  
 ead: sed sic ead p f uat erro: et de factu p h: q' forme phisic sit nro corpore  
 nro corpore: et si duo corpore p h: q' dicitur sit nro corpore loco nro corpore: si  
 ead: et q' dicitur sit ead nro corpore sit ead: q' duo corpore ead.

una corpa quatuor si foret phice nuantur in sibi: et formatur forma  
phice: et p qnd no est in vna et idem: Et q hoc dicitur est emi capax  
froy no sit audirede mige qyda in qm dicitur et assentiu italia  
de luce qua dicitur ee corpa qd f m est ut patuit in an. vna dubu:  
Ampliq aut manifestu est qz hoc cubq habet in similitudine ad  
et oia alia corpa hnt. Quae si a toto n. dicitur qd q locu sine  
corpbz ee unqzq corpbz si qpassibile est corpa. Partyl em  
confert si altera mra qm eale spacia hmois sit: Sic p por  
fiam roem qdas vacuu no ee ex pte vacu in se qd dicitur. et e qm si  
vacuu est tuc ferret. q cent ee de dme hoc vacuu et corpbz plem in  
vacuo. qz illa sit eade q no dicit si situ loquedo maty. et dme hoc au  
vacuu no pnt distingui qm si e unqz sit dme hoc vacuu et corpbz no  
sit: et si sint eade dme hoc: et dme hoc vacuu no distinguit a dme  
hoc corpbz. et p quib corpbz pnt ad vacuu et vacuu sit eade. Et ut  
textu plem hnt. dicitur p. vacuu no ee p. unqz vacuu n. qz ma  
fatu est q unqz da q mero hnta est in terra pcedit hoc h. qm corpa sint  
hoc est tres dme hoc qz illate abf formis naty et sepate ab eis  
p qm in nullo dicit a dme hoc qz supponit ee in vacuo. qz no e  
n. qz no q corpa recipiat in loco p dme hoc vacuu qz p dme hoc  
qdas. Quis qz qz fore loqu ee corpbz locatu no em de qz loco ee se no  
et hnt dme hoc qpassibile hoc e in passibz rotu catas qz hnt  
aut eiqz hnt em rotu catas qz hnt qz dicitur alio spacia ee dme hoc  
nu it qm q sit eales suis dme hoc. fuit aut h. ta positio vacu  
qz loq et locu sit eale et deo putat loq qm locatu dme hoc  
eade dme hoc. Et ista em oia ee sicut equo. in noie ealitate  
qz loq no d. equal locu ee qz dme hoc vna sint ealitate. tate sint  
alia. si pnt dicit: eale pnt ealitate capax. Ad hoc aut si nullo  
dicit dme hoc vacuu a dme hoc corpbz qd est in vacuo sint ea est  
pbatu et deo mra tuc eade noie dme hoc corpbz sit loq vacu sicut  
eale: et ita loq e in locatu sicut locatu in loco ad absurdum est:  
Ampliq qz manifestu ee qle vacuu sit in hnt q mouetur n. ut  
at nusa infra mudu. Aer em aliqd est: no videt aut  
n. in aqua si carit pices ferret. Tatu em est distinetio  
hnt ad tagn. Et qd e n. sepate sit vacuu: et hnt manifestu e:  
p. p. post tuc noem et e qm. In vacuu est in mudo et est sit loq p e  
ex pte sepate oparet qz qm aliq mo manifestat: sentiu qz n. p hnt  
aut e in mudo ad no alio mo manifestat: manifestu aut tate e in  
hnt q mouet: si h. e unqz vna qz vacuu no est. Et tuc p rannuat